droits qu’ils détiennent sur les hommes de Maraîche relevant de l’alleu de Bex, entre Brêt et La 
Dranse. 

I1. fol. 81r°, n° 40. In sacco Marsechiæ primo.  
Texte de I1. 

40. Donatio facta per Isabellam de Baiz et ejus filios, totius casamenti du Truil et juris quod habebat in 
hominibus Mareschiae domus Abundantiae qui sunt in allodio de Baiz, inter Bret et Dranciam, de anno 
1218, est cum alia simili ligata n° 161 et copia ejusdem. 

1 voir n° 50.  
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1219 octobre 10, Genève.―  J[ean de Bernin], archevêque de Vienne, notifie que la querelle entre 
l’évêque de Genève Aimon et l’abbé d’Abondance A[lbert] à propos des églises de [la Chapelle des] 

Frasses et de Passy -entre autres choses- a été réglée de la manière suivante. L’abbé d’Abondance est 
enjoint de présenter à l’évêque les chapelains des églises de [la Chapelle des] Frasses, de Passy et 

d’Évian, afin que le prélat leur confirme la cure des âmes. À l’avenir, tous les chapelains désignés par 
Abondance après une vacance seront obligatoirement présentés à l’évêque pour obtenir leur 

institution. L’évêque n’exigera aucune contribution des curés de [la Chapelle des] Frasses et de Passy, 
sauf  lors de sa consécration ou s’il devait se rendre à Rome auprès de la curie. Tous les chapelains 
sont tenus d’assister aux synodes. L’évêque ne pourra rien revendiquer des biens délaissés par les 

curés décédés qui seront remis aux paroisses qu’ils desservaient.  

a) MALLET, « Documents... », t. IV, part. II p. 26-27, n° XX.   
I1. fol. 111r°, n° 52.  
Texte de a). 
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J. Dei gracia sancte Viennensis ecclesie archiepiscopus, omnibus fidelibus in Domino, salutem. Ad 
omnium noticiam volumus pervenire, quod controversia que vertebatur inter Aymonem Gebennensis 
episcopu[s], et A. abbatem Habundancie, super eo quod episcopus conquerebatur quod in ecclesia de 
Passier, de Fraces, et in quibusdam aliis ad ecclesiam Habundant. pertinentibus, capellani sibi non 
presentabantur, nec curam animarum secundum commune jus ab ipso recipiebant. Abbate contra 
respondente presentacionem istam nunquam factam fuisse, nec a se, nec a predecessoribus suis. 
Tandem utraque parte in nos compromittente, taliter est sopita. Abbas capellanos ecclesiarum suarum 
qui curam animarum ab ipso episcopo non habuerunt, et specialiter capellanos de Passier, de les Fraces, 
de Aquiano, qui modo sunt ibi, debet episcopo presentare, et episcopus debet eis curam animarum 
conferre. Et quandocunque aliqua ecclesiarum Habundant. parrochialium vacaverit, sacerdos qui 
instituetur episcopo presentabitur, et ab eo recipiet curam animarum. Episcopus tamen capellanos de 
Passier et de les Fraces non debet gravare nec exactiones ab eis exigere, nisi occasione consecrationis 
sue, vel causa Romanam curiam visitandi. Omnes tamen ad synodum venire tenentur. Episcopus ad 
bona capellanorum defunctorum supradictarum ecclesiarum Habund. non debet manus extendere, sed 
debent ecclesiis in quibus servierunt reservari. Actum Gebenn., a[nno] D[omini] M° CC° XIX°, VI 
idus octobris. Testes Johannes prior Tallueriis, Hugo prior de S[ancto] Georgio, etc.       
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1219, Genève.―  Guillaume, comte de Genève, confirme les termes d’une charte à lui présentée par le